458 Barnabas Swidnickyj, Archimandrita Braclaviensis ab an. 1726.

versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de verbo ad ver
bum  concordantes: —

Raphael Korsak,459 M iseratione Dei hum ilis Archiepiscopus M etropolita 
Kijoviensis, Haliciensis totiusque Russiae: —

N otum  facio praesentibus Literis meis libere confectis, unicuique ad 
quorum  notitiam  pertinent, praevie vero Congregationi nostrae Ordinis D. 
Basilij Magni SS.mae et Vivificae T rinitatis in Unione Sancta cum Ecclesia 
Rom ana existenti. Quod ego in magnis necessitatibus totius Unionis Sanctae 
praecipue vero pro Canonizatione Beati M artyris Josaphat, Archi-Episcopi 
Polocensis, proficiscens Romam, ac tim ens ne deficientibus viribus meis vita 
fungar, cujus privatio foret causa in Ecclesia nostra  R uthena disordinis, per 
defectum  pastoris, sta tu i in tra  m em etipsum  in Religione mea Ordinis S. 
Basilij Magni inquirere dignum hominem, qui in absentia m ea rite  gubernaret 
Ecclesiam  Sanctam , stante vita mea in laboribus meis sit ad inter, post fata 
vero in  M etropolia Russiae Successor, et cum  procedendo m ore piae memo
riae Antecessoris mei, Domini Josephi Velamin Rutski, Legislatoris Unitae 
nostrae Russiae, expeterem  Rnd.ssimum Patrem  Proto-Archimandritam  et 
Rn.dos Patres Consultores ejus, quatenus m ihi praesentent, iuxta iu ra sua, 
dignum et idoneum  pro M etropolita Russiae Successorem; illi itaque congre
gati in M onasterio Novogrodensi recom endarunt et p raesen tarun t in Coadiu- 
torem  e t post fa ta  m ea in Successorem Dominum Patrem  Antonium Sielawa, 
Archiepiscopum Polocensem,4® quem ego iuxta iura Religionis praesentatum  et 
recom endatum , veluti cum m agna aviditate pro Successore meo accepto, ita 
Dominum Patrem  Antonium Sielawa, Archiepiscopum Polocensem, ac nem i
nem  alium  Sedi Sanctae Apostolicae, p rop ter obtinendam  ad hoc officium 
pastoralem  benedictionem, praesentabo. E t ad hunc effectum  has litteras 
meas libere confectas Religioni meae dedi cum subscriptione m anus meae 
penes solitum  sigillum.

D abantur Rutae die 3tio Octobris, Anno 1642.461 Apud has literas subscri
ptio  talis: — Raphael Korsak, M etropolita to tius Russiae (mpr). — L.S. —

Quae quidem  Literae, m odo praem isso acticatae, per deprom ptum  parti 
offerenti, cum  suis originalibus, datae e t extraditae sunt. Actum Vilnae, ut 
supra. Mathias Casimirus Gudelewicz 

Apost. et Actorum Consistorii Episc. Vilnensis Not.
Ego Barnabas Swidnicki, O.D.B.M., Not. Apost., A rchim andrita Braslav.. 

has copias cum suo originali authentice concordatas a me, et Collationatas 
affirm o. In  quorum  fidem, datum  Byten. Idem, u t supra.

459 Cfr. notam 457.
460 Antonius Sielava, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum (1616-21), ab anno 1624 

Archiepiscopus Polocensis (1624-1655) et dein Metropolita Kioviensis (1640-1655) et Protoar- 
chimandrita Basilianorum anno 1642, a Capitulo Vilnensi.

461 Agitur de quodam errore, quia Raphael Korsak obiit Romae penes ecclesiam 
SS. Sergii et Bacchi anno 1640, die 28 Augusti. Haec littera signata fuit forsan anno 
1639, antequam iret Romam Raphaiil.

4тим Documentum

Anno Domini Millesimo septingentesim o octavo, 
die vero Mensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei N otarij infrascripti 
praesentia, com parens personaliter R.dissimus Pater et Dominus Leo Lucas 
Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Berezvecen- 
sis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas in fra  scrip tas originales ad Acta obtulit, 
scrip tas in  tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in latinum  idioma 
versas, fideliter p er m e et explicatorem  styli collationatas, de verbo ad ver
bum  concordantes.

Gabriel Kolenda,462 Dei et Apostolicae Sanctae Sedis gratia Archiepiscopus 
Polocensis, Episcopus Vitepscensis, Mascislaviensis, Orsanensis, et Mohilovien- 
sis, A rchim andrita Berezvecensis.

N otum  facio his literis meis, unicuique quorum  praesentes in tererin t, 
praecipue vero to ti H ierarchiae Ruthenae, quod cum  ego essem assum ptus ab 
Illustrissim o Domino Antonio Sielava, totius Russiae M etropolitano, pro  Coa- 
d ju to ria  M etropolitae absque consensu et voluntate Admodum Rnd. Patrum  
Consultorum  Ordinis S. Basilij Magni, contra iu ra  et constitutiones nostras 
regulares; cum post fa ta praefati Domini M etropolitae vellem succedere in 
M etropolia, et Religione Basilij Magni, Per Dominos Patres Consultores impe
d ire tu r mihi in Sacra N untiatura et in ipsa Rom ana Curia ascensus, veluti 
contra iu ra et privilegia Sacri Ordinis praetensum ; postea vero ex zelo erga 
gloriam  Dei, subterfugiendo scandalum  ex dissidijs in ternis procedens, in ter
ea consentirem  super hoc, ut ego, quamvis indignus, ascendam  ad m agnum  in 
Ecclesia sancta m unus M etropoliae to tius Russiae et in hac m ateria tum  ad 
Illustrissim um  Dominum Nuntium , tum  ad Sanctam  Congregationem de Pro
paganda Fide literas ordinarer; idcirco ego gratificando hanc gratiae Ordinis 
Sacri Patriarchae mei S. Basilij Magni praerogativam , praefato Ordini datam  
a piae m em oriae Domino Rutski, totius Russiae Unitae M etropolitano et 
Legislatore super hoc, u t nemo ad M etropoliam  ac Episcopatus vacantes 
quibusque sine consensu et expressa voluntate Illustrissim i in Christo Patris 
P ro toarchim andritae Ordinis et Consultorum  ejus ascendat, et u t M etropoli
tanus pro tem pore nem inem  sibi audeat aut praesum at eligere Coadjutorem , 
p rae te r eum  quem  illi praesentaverit Ordo Sancti Basilij Magni p er Protoar- 
chim andritam  suum  et Consultores ejus, in om nibus punctis approbo et 
confirm o, ac simul eadem  m anu tenere fideliter et sincere approm itto , et

462 Gabriel Kolenda, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum, ingressus 1.XII.1636, 
annorum 30, sacerdos; post varia officia in Ordine executa, nominatus Episcopus Polocen
sis an. 1652; annis 1655-1665 Administrator Metropoliae Kioviensis in temporalibus, dein 
Metropolita (1665-1674) et Protoarchimandrita Basilianorum ab an. 1661, saltem unius 
partis Religiosorum, et postea ab an. 1667 totius Ordinis, mense Martio (4-5), in Capitulo 
Berestensi an. 1667. Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Capitulis..., pag. 15.

super haec dedi has literas meas, m anu mea propria, penes consuetum  sigil
lum  Officij mei, (/. 91v) subscriptas.

D abantur Vilnae, die 23 Augusti, Anno 1665. —
Apud has L iteras subscriptio talis: Gabriel Kolenda, Archi-Episcopus 

M etropolitanus. L.S.
Quae quidem  Literae, modo praem isso acticatae, per deprom ptum  parti 

offerenti, cum  suis originalibus, datae et extraditae sunt. Vilnae, u t supra.
Anno D. 1728, die 25 Sept. Ego B arnabas Swidnicki, O.D.B.M., Notarius 

Apost. has Copias cum suo originali authentico collationatas a me, et de 
verbo ad verbum  concordantes affirmo. In  quorum  fidem subscribo. Idem,
qui supra. Mathias Casimirus Gudelewicz

Apost. et Actor. Consistorii Episcopatus Vilnen. 
Not. Pubi, (mpr)

5tum Documentum

Anno Domini Millesimo septingentesim o octavo, 
die vero mensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infra- 
scripti praesentia, com parens personaliter Rd.ssimus Pater et Dominus Leo 
Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Be- 
rezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infrascrip tas originales ad acta 
obtulit, scriptas in tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in latinum  
idioma versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de verbo ad 
verbum  concordantes. —

Gabriel Kolenda, Dei et Sedis S. Apostolicae gratia M etropolita Kijoven- 
sis, Halicensis, to tiusque Russiae, Archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis, 
Mscislaviensis, Orsanensis, et Mohiloviensis, Proto A rchim andrita Ordinis D. 
Basilij Magni, A rchim andrita Suprasliensis, e t Berezvecensis: —

Notum  facio praesentibus Literis meis unicuique ad cujus notitiam  prae
sentes attineren t, praecipue vero Illustrissim is Dominis Patribus Episcopis et 
Admodum R.dis Patribus Consultoribus, ac to ti Ordini Sancti Basilij Magni, 
quod notabilem  sentiens in me debilitatem  ac proinde inhabilitatem  in senec
tu te m ea ad regim ina Ecclesiae Sanctae, et simul expavescendo ne post fata 
mea bona M etropolitana vertan t in rapinam  et ruinam , veluti ipse expertus sum 
post decessum  antecessoris mei, a Congregatis Supraslen. Admodum Rn.dis in 
Christo Consultoribus Ordinis expetierim, u t m ihi praesentent dignum e gre
mio Ordinis, qui et Successor esse possit, Coadjutorem ; veluti iustis requisitis 
meis satisfaciendo, Admodum Rn.di Patres Consultores praesen tarun t mihi in 
Coadjutorem  Admodum R.dum Patrem  Cyprianum Zochowski,463 Archimandri- 
tam  Leszczynensem, quo ego peram anter (/. 92) acceptato, his literis meis

463 Zochovskyj Cyprianus, Basilianus, Alumnus pontificius Collegii Graecorum, ingres
sus 2.III.1658, annorum 23, ordinatus sacerdos 29.IV.1663, egressus die 17.VIII.1664, lau
reatus in philosophia et theologia; post varia munia in Ordine executa, ut Archimandritae

facio cautionem , quod conform ando me ad iura servientia Ordini S. Basilij 
Magni, non ullum  alium  Coadiutorem  et Successorem  m eum  habebo ac apud 
Sedem Sanctam  Apostolicam promovebo, p rae ter quam  praefatum  Dominum 
Patrem  Cyprianum  Zochowski, quem  obligo, quatenus nullum  sibi sternat 
p raetextum  ad Proto-Archimandriam , mihi tan tum  M etropolitae ad tem pora 
vitae in Congregatione habita Brestae,464 sub praesidentia Illustrissim i Domini 
N untij Apostolici perm issam  ex gratia Religionis. E t super haec ego M etropo
lita  dedi hoc scriptum  m eum  penes sigillum solitum, cum subscriptione 
m anus m eae propriae.

D abantur Supraslij, die 10 Iulij, Anno 1674. Apud has literas subscriptio 
talis: Gabriel Kolenda, Archi-Episcopus M etropolitanus. — L.S. —

Quae quidem  literae, m odo praem isso acticatae, per deprom ptum  parti 
offerenti, cum  suis originalibus, datae et extraditae sunt. Actum Vilnae, ut

SUpra' Mathias Casimirus Gudelewicz
Apostolicus Actorum Consistorii Episcopatus Viln.

N otar. Publicus
Anno D. 1728, die 25. 7bris: In frascrip tus praesentes Copias cum suo 

originali authentico a m e collationatas, et de verbo ad verbum  concordatas 
testor, in quorum  fidem subscribo. Byt. Barnabas Swidnicki, O.D.B.M. Notarius 
A postolicus,........

бтим Documentum

Anno Domini Millesimo septingentesim o octavo, 
die vero m ensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infra scri
p ti praesentia, com parens personaliter R.ndissimus Pater et Dominus Leo 
Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Be- 
rezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infra scriptas originales ad 
Acta obtulit, scrip tas in tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in 
latinum  idiom a versas, fideliter per me et explicatorem  styli collationatas, de 
verbo ad verbum  concordantes: —

Cyprianus Zochowski,465 Dei et Sedis Sanctae Apostolicae gratia Archiepi- 
scopus M etropolitanus Kijoviensis, Haliciensis, et totius Russiae, Archiepisco- 
pus Polocensis, Episcopus Vitepscensis, Mscislaviensis, Orsanensis, et Mohi- 
loviensis, A rchim andrita Leszczynensis : —

Leszczynensis ab anno 1668, dein Dermanensis (ab an. 1670), Auditoris Metropoliae (ab 
an. 1668); anno 1671 nominatus Coadiutor Polocensis cum tit. Vitebscensis Episcopi, et 
a die 1 Junii 1671 Coadiutor Metropoliae, in qua 11 Februarii 1674 successit (1674-1693); 
cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Protoarchimandrita Basilianorum, pag. 268-269.

464 Capitulum Generale Berestense an. 1667, diebus 4-5.III, sub praesidentia Antonii 
Pignatelli, Nuntii Varsaviensis (1660-1667), dein Pontificis Romani Innocentii PP. XII 
(1691-1700).

465 Cfr. notam 463.

N otum  facio his literis unicuique quorum  praesentes in tererin t, praecipue 
vero Illustrissim is Dominis Episcopis R itus Graeci, parite r to ti Ordini S. 
Basilij Magni, quod ego M etropolitanus (/. 92v), m anens obligatus ab Illustris
simo Sanctae M emoriae Domino Gabriele Kolenda, M etropolitano totius 
Russiae ad hoc, u t Religionem S. Basilij Magni singulari prosequar affectu, 
leges an tiquas in ullo violem, ad Protoarchim andriam  Religiosam non aspi
rem, A rchim andriasque nocivas Religioni tollam, satisfaciendo obligationi 
meae personae im positae sub tem pus praesentationis personae meae ex gratia 
Ordinis in Coadiutorem  et Successorem in M etropoliam  totius Russiae, cupiens 
testatam  gratificari gratiam  Ordini S. Basilij Magni, profitendo ingenue, quod 
sim ex gratia  ejus in Officium prim ae in Russia Dignitatis prom otus, om nia in 
antecessum  data Antecessorum  m eorum  scrip ta au thoritate  M etropolitana 
confirmo, Acta Congregationis nostrae Novogrodovicensis reassumo,'*’6 Protoar- 
chim andriae ex decisione Capituli Novogrodovicensis a M etropolitanis avulsae 
renuntio , e t approbando om nia Sanctae Congregationis Novogrodovicensis 
Decreta, hoc scripto meo, quod observando generale statu tum  Ordinis nostri, 
nem inem  in Coadjutorem  et successorem pro M etropolita totius Russiae 
acceptabo, p rae te r hunc, quem  mihi (si eo indiguero) praesentabit R ud issi
m us in Christo Pater Proto-Archimandrita Ordinis cum  Consultoribus suis. 
Quae omnia, u t m ajoris sint valoris, penes sigillum, m anus meae subscriptio
ne roboro.

D abantur Zyrovicijs, die 31 Iulij, Anno 1689. Apud has Literas subscriptio 
talis: — Cyprianus Zochowski, M etropolitanus to tius Russiae. — L.S. —

Quae quidem  Literae, m odo praem isso acticatae, per deprom ptum  parti 
offerenti, cum  suis originalibus, datae et trad itae sunt. — Actum Vilnae, ut

supra' Mathias Casimirus Gudelewicz
Apostolicus Act. Consistorii Episcopatus Vii. Not. Pubi.

Anno D. 1728, die 25. 7bris: Ego infrascrip tus has literas Copias cum suo 
originali authentico a me collationatas, et de verbo ad verbum  concordantes 
reperi. In  quorum  fidem Bythen. subscribo;

Barnabas Swidnxcki, O.D.B.M. Arch. Brasi.

7мим Documentum

Anno Domini, Millesimo septigentesim o octavo, die vero 
m ensis Decembris decim a octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infrascrip ti 
praesentia, com parens personaliter R.ndissimus Pater et Dominus Leo Lucas 
Kiszka, Ordinis D. Basilij Magni P rotoarchim andrita, Superior Berezvecensis, 
Sacrae Theologiae Doctor, Literas in fra  scriptas originales ad Acta obtulit, 466

466 Metropolita Zochovskyj celebravit in primo decennio, antequam hoc documentum 
subscriberet (31.VII.1679) duo Capitula Generalia Zyroviciensaa, anno 1675, diebus 12-16 
Maji, et an. 1679, diebus 25-31 Julii. Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Capitulis, pag. 16-17.

22 - Litterae Basilianorum, voi. I.

scrip tas in tenore sequenti, polonicas ex polonico stylo in latinum  idioma 
versas, fideliter per m e et explicatorem  styli (/. 93) collationatas, de verbo ad 
verbum  concordantes: —

Leo Szlubic Zalenski,467 Dei et Sedis Sanctae Apostolicae gratia Archiepisco- 
pus M etropolitanus Kijoviensis, Haliciensis et to tius Russiae, Episcopus Vla- 
dim iriensis et B restensis, A rchim andrita Cobrinensis, et Czernihoviensis. —

N otum  facio his Literis meis unicuique, quorum  praesentes in tererin t, 
praecipue vero Ordini meo S. Basilij Magni, quod cum  post decessum Sanctae 
m em oriae Illustrissim i Domini Cypriani Zochowski, totius Russiae M etropoli
tani, Unita cum  Ecclesia S. Rom ana Ecclesia S. nostra  legitimo orbata  extite- 
r it  pastore, et R.ndissimus in Christo Pater Proto-Archim andrita O.D.B.M. 
cum  venerabilibus Consultoribus Religiosis, iuxta iu ra sua, me indignum  sub 
tem pus Congregationis nostrae generalis Religiosae, habitae Zyrovicijs l.m is 
diebus Augusti, Anno 1694,468 in M etropolitanum  totius Russiae, in Consultorio 
sub tem pus Capituli dicti habito elegerit, cum  obligatione, quatenus Ordini 
Sancto scriptam , datam  a Sanctae Memoriae Domino Josepho Rutski, totius 
Russiae M etropolitano, Legislatore nostro, investitus a Sede S. Apostolica in 
M etropoliam  confirm ationem  in fu tu ra  Congregatione, quae ego exequi iurata 
fide Episcopali tunc tem poris aprom isi; idcirco oblata m ihi ab Ordine gratia 
cum  iam  et Sedis S. Apostolicae respectu Sacrae receperim  gratiam , in prae
senti Congregatione Bythenensi,469 sub tem pus Consultorij sacrosancte de..., 
quod sicuti nem inem  sine consensu R.ndissimi Proto-Archimandritae et Con
sultoribus Ordinis praesum am  eligere m ihi p ro  C oadjutore et Successore in 
M etropoliam , ita  scrip tum  Religioni datum , a S. M emoriae Domino Rutski 
M etropolitano ad hoc, u t quilibet cum  consensu Ordinis in M etropoliam et 
Episcopatus ascendat approbo, et hanc approbationem  m eam  m anus propriae 
subscriptione, per solitum  sigillum, roboro.

D abantur Bythenij, die 26 Augusti, Anno 1698. Apud has literas sub
scrip tio  talis: — Leo Szlubic Zalenski, M etropolitanus t. R., Vladimiriensis 
Episcopus m anu propria. — L.S. —

Quae quidem  Literae, m odo prem isso acticatae, per deprom ptum  parti 
offerenti, cum  suis originalibus, datae et extraditae sunt. — Actum Vilnae, u t 
supra.

Mathias Ca sim irus  Gudelewicz

Apostolicus et Actorum Const. Episc. Viln. Not. Plublicus. — L.S.)

467 Leo Szlubic-Zalenskyj, Basilianus, fil. Francisci et Annae Glinska, ingressus in 
Collegium Graecorum 18.XII.1673, annorum 25, sacerdos; egressus 17.V.1676 « valetudinis 
causa revocatus »; iam anno 1679 nominatus Episcopus Volodimiriensis, post obitum 
Benedicti Glinskyj, sui consanguinei, et anno 1695 electus in Metropolitam Kioviensem 
(1695-1708). Obiit die 21 Julii 1708.

468 Capitulum Zyrovicense an. 1694, diebus 1-5 Augusti; in hoc Capitulo Zalenskyj 
propositus fuit ex parte Ordinis in Metropolitam Kioviensem.

489 In Capitulo Byteniensi an. 1698, diebus 25-31.V ili et eo durante signatum fuit 
praesens documentum.

Anno D. 1728vo, die 25. 7bris, Indictione Rom ana VI, Pont, autem  SS.mi 
D. nostri in Christo Patris, D. Bened. Divina Providentia Papae X III, Anno 
óto: has septem  suprascrip tas Copias cum suo authenticato  originali de verbo 
ad verbum  concordantes, et a me collationatas testor. In  quorum  fidem 
subscribo Bytenij.

Barnabas Swidnicki, O.D.B.M. e tc ........

(/. 93v) Anno Domini Millesimo septingentesim o vigesimo octavo, die vero 
quarta  m ensis Novembris, Varsaviae, in Cancellarla Nunciaturae Apostolicae 
Regni Poloniae etc. constituti personaliter Admodum Rev.di PP. Ignatius 
Kulczynski, P resbyter Ordinis Divi Basilij Magni, ex Provincia Lithuana assi
gnatus P rocurato r Generalis Romam, et Rector ad aedes SS. M artyrum  Sergij, 
et Bacchi in ibidem,470 nec non Josephus Ostaszewski, et Artemius Piotrowicz, 
itidem  Presbyteri, Professi ejusdem  Ordinis Divi Basilij Magni, recognoverunt 
et m edio ju ram ento  testati sunt re troscrip tum  transum ptum  Documentum in 
num ero septem  p arite r in septem  locis susbscriptum  fuisse et esse m anu 
p ropria  Admodum Rev.di Patris Barnabae Swidnicki, Ordinis Divi Basilij 
Magni, A rchim andritae Braclaviensis, et N otarij Apostolici, Signoque eiusdem  
N otariatus com m unitum . Ita  est.

Adalbertus Skwarczynski, Pubi. S. Auth. Ap. Not. et Nunt.

201.
Zyrovyci, 1.Х.П28.

M ittitur novus Procurator generalis in Urbem, P. Ignatius Kulczynskyj.